MUNICIPIO DE SAO PAULO - PODER EXECUTIVO

RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
MAIO/2004 a ABRIL/2005

LRF, art. 55, inciso I, alinea "a" - Anexo I

R$

DESPESAS COM PESSOAL

DESPESA LIQUIDADA

MAI/2004 a ABR/2005

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (I)
Pessoal Ativo
Pessoal Inativo e Pensionistas
(-) Despesas ndo computadas (art. 19, § 1° da LRF)
Indenizagbes por Demissdo e Incentivos a Demissdo Voluntaria
Decorrentes de Decisdo Judicial
Despesas de Exercicios Anteriores

5.174.631.213,59
3.649.577.324,37
1.566.730.602,89
(41.676.713,67)
(2.698.631,74)
(7.563.869,90)
(31.414.212,03)

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAGAO (art. 18, § 1.° da
LRF) (II) 461.346,66
REPASSES PREVIDENCIARIOS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL (I1I) *
ContribuicGes Patronais 0,00

TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURACAO DO LIMITE - TDP (IV)
= (I + II+1II)

5.175.092.560,25

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (V)

13.334.654.671,24

% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURACAO DO LIMITE - TDP sobre a RCL = (IV /
V)*100

38,81

LIMITE MAXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - < 54% >

7.200.713.522,47

LIMITE PRUDENCIAL (§ unico, art. 22da LRF) - < 95% >

6.840.677.846,35

FONTE: NOVOSEO (Administragéo Direta) E RELATORIOS RECEBIDOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA.

Nota: 1- Valores referentes a movimentagdo financeira concedida ao RPPS relativos a contribuigdo patronal.
2 - Republicado por ter saido com incorregdes.
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