## MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PODER EXECUTIVO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

## **DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL**

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL MAIO/2004 a ABRIL/2005

LRF, art. 55, inciso I, alínea "a" - Anexo I

	٠	

DESPESAS COM PESSOAL	DESPESA LIQUIDADA MAI/2004 a ABR/2005
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (I)	5.174.631.213,59
Pessoal Ativo	3.649.577.324,37
Pessoal Inativo e Pensionistas	1.566.730.602,89
(-) Despesas não computadas (art. 19, § 1º da LRF)	(41.676.713,67)
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	(2.698.631,74)
Decorrentes de Decisão Judicial	(7.563.869,90)
Despesas de Exercícios Anteriores	(31.414.212,03)
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados	0,00
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO (art. 18, § 1.º da LRF) (II)	461.346,66
REPASSES PREVIDENCIÁRIOS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (III) <sup>1</sup> Contribuições Patronais	0,00
TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP (IV) = (I + II+III)	5.175.092.560,25
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V)	13.334.654.671,24
% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE - TDP sobre a RCL = (IV / V)*100	38,81
LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - < 54% >	7.200.713.522,47
LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - < 95% >	6.840.677.846,35

FONTE: NOVOSEO (Administração Direta) E RELATÓRIOS RECEBIDOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA.

Nota: 1- Valores referentes à movimentação financeira concedida ao RPPS relativos à contribuição patronal.

2 - Republicado por ter saído com incorreções.

ROSELI SILVESTRE MIRANDA Diretor Depto.da Contadoria Contador CRC 1SP 116.900/O-7 MAURO RICARDO MACHADO COSTA Secretário Municipal de Finanças CPF 266.821.251-00 JOSÉ SERRA Prefeito CPF 935.659.688-34